
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 137 
din 20 iunie  2005 

privind aprobarea Planului Urbanistic de Detaliu „Ansamblu Clădiri Comerciale,  
strada Banu Mărăcine„ -beneficiar  Municipiul Arad 

 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive nr. 8592 din 18 februarie 2005 
; 
-raportul nr.8593/18 februarie 2005 al Arhitectului-Şef al Municipiului Arad, prin care se propune aprobarea 
Planului Urbanistic de Detaliu„Ansamblu Clădiri Comerciale, strada Banu-Mărăcine„, beneficiar Municipiul 
Arad, proiect 37/2005, elaborat de SC MG Building Design SRL; 
-avizele comisiilor de specialilate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile art.2 din Legea nr.50/1991, republicată, precum şi ale Ghidului privind metodologia de 
elaborare şi conţinutul-cadru al Planului Urbanistic de Detaliu , indicativ G.M. 009 – 2000; 
 În temeiul drepturilor conferite prin art.38, lit.”c” şi „k”, art.46 din Legea nr.215/2001 a administraţiei 
publice locale, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

Art.1.Se aprobă Planul Urbanistic de Detaliu„Ansamblu Clădiri Comerciale, strada Banu-Mărăcine„  
proiect 37/ 2005,  elaborat de SC MG Building Design SRL, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
Art.2.Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad şi se va comunica 
celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ S E C R E T A R 
Ovidiu Marian Doina Paul 

 






